

## Obóz Narodowo-Radykalny — Obozem zwycięstwa

Tadeusz Morek

### O rycerskiego ducha

Żyjemy w czasach — kiedy z jednej strony rozmaici prorocy — wysłańcy masonerii głoszą hasła pacyfistyczne, a z drugiej strony szczują poszczególne narody na siebie. —

Jesteśmy świadkami, jak narody jedną ręką podpisują sążniste, pełne napuszonych słów oświadczenia pacyfistyczne, choćby w postaci paktów o nieagresji, a drugą ręką wprowadzają w ruch fabryki broni i amunicji, budują laboratoria chemiczne, w myśl przysłowia „ten zwycięży, kto prędzej uderzy”.

I dziś, gdy jakiś wysłannik międzynarodówki socjalistyczno - żydowsko - masonskiej bredzi o koncepcjach rozbrojeniu - pacyfistycznych, to wszyscy śmieją się po cichu, choć klaszczą, by tym grzmiotem braw zagłuszyć szczeł maszyn i zgrzyt kół, które wydobywają się z fabryk przemysłu wojennego.

I musimy sobie zdać sprawę z tej dwulicowości Narodów, musimy wyciągnąć dla siebie pewne wnioski praktyczne. —

Wszyscy jesteśmy głęboko wewnętrznie przekonani bez względu na różnice zapatrywań, że w razie napadu na granice naszego Państwa, wszyscy jak jeden mąż, od najstarszego do najmłodszego stanjemy w jednym szeregu, pierś przy pierści, krzepko chwytając za broń, walcząc „osobiście i czynnie”.

I dziś tembardziej musimy pracować nad przygotowaniem do powszechności obowiązku czynnej walki — nie mówiąc już o obowiązku krwi — całego Narodu, wszystkich Polaków na wypadek wojny.

Spójrzmy na nasze granice i naszych sąsiadów, widzimy, że jesteśmy uplasowani w specyficznym położeniu geograficznym i musimy stale być w pogotowiu do walki; musimy być narodem żołnierzy.

A żołnierzami narodu, wojskiem narodowym jesteśmy wszyscy!

Cały Naród! W pierwszym szeregu Młodzi.

Zdajemy sobie z tego sprawę, że Naród pod bronią — to armia stojąca na straży swej historii.

Historji Chrobrych, Jagiellów, Czarnieckich i Dąbrowskich, historii ducha rycerza polskiego; chwały oręża polskiego i potęgę Polski.

W naszym pojęciu „**Służba Wojskowa jest najszczytniejszym prawem Polaka**” i dlatego Żyd, komunista i komunizujący sekciarz nie może być żołnierzem polskim.

Gdyż nie ten jest żołnierzem, kto nosi mundur i szablę przy boku, ale ten, co ma „w sobie charakter żołnierza i żołnierskiego ducha”.

A ducha żołnierskiego mogą mieć tylko ci, którzy chcą „Wielkiej Polski”, których prowadzi zapał młodości, wiara i moc, którzy gotowi są pójść na śmierć, których prowadzi Duch Wielkiej Polski.

I dlatego Młodzi O. N. R. muszą wykazać się odwagą, karnością, inicjatywą i koleżeńskością, w każdej dziedzinie życia publicznego, a tembardziej w tym okresie, gdy będą ćwiczyli się w sztuce wojskowej w swoich oddziałach, do których na ten okres będą przydzieleni.

Muszą nauczyć się słuchać rozkazów, muszą stać się pierwszymi żołnierzami w swoich formacjach, muszą pamiętać o tem co im mówiono w Obozie.

**Muszą wprowadzić do szeregów armji „Ducha Oddziałów, ducha ofiarności i obowiązku walki czynnej oraz powszechności obowiązku krwi, dlatego, co nas prowadzi w przyszłość dla „Wielkiej Polski”.**

I gdy „jasne koszule” zamienią na najbardziej zaszczytne, najbardziej drogi sercu każdego Polaka mundury żołnierzy polskich, muszą pamiętać, że szarego munduru żołnierza polskiego, symbolu walk o Niepodległość Państwa Polskiego splamić nie wolno. —

### Zamordowanie min. Pierackiego

Dnia 15 b. m. padł od kul nieznanego dotychczas sprawcy, na ulicy Warszawy, Minister Spraw Wewnętrznych ś. p. Bronisław Pieracki.

Ś. p. Minister był posłem na Sejm, oraz ostatnio przez 3 lata pracował intensywnie na stanowisku, na którym został zamordowany.

sensownych zdawało się nieraz ofiar organizujący masy, zwołujący Cały Naród pod sztandary swe — do pracy o Polskę Wielką, Narodową.

Wierzmy natomiast, że zrobi to młode pokolenie, w samodzielnej organizacji politycznej zgrupowane, poglądami i psychiką jednolite. I nie odkładamy tego do następnego pokolenia

Po rozwiązaniu Obozu, czegoś w pokoleniu naszym zabrakło. Nie idei, bo ta nie ginie nigdy, nie ludzi, bo ci w większej części zostali.

Zabrakło sztandaru, pod którym bez zastrzeżeń i z mocną wiarą w zwycięstwo mógł stanąć ramię przy ramieniu młody członek, student, chłop i robotnik.

Dziś, w rok przeszło po rozwiązaniu Obozu Wielkiej Polski, po przejściowej pracy w szeregach Stronnictwa Narodowego, powołany został do życia Obóz Narodowo-Radykalny, w którego szeregach znalazła się wnet większość byłych członków Obozu Wielkiej Polski. Nie wszyscy, bo wielu, choć z sympatją dla nas, choć rozumiejąc nasze intencje, pozostało w Stronnictwie Narodowym i jego Wydziałach Młodych. Nie mamy im tego za złe, rozumiemy dobrze ich intencje, jak i to, że stan ten jest jedynie przejściowy.

Mamy jedynie, i mieć będziemy zawsze za złe tym wszystkim, którzy nie mogąc lub nie chcąc nas zrozumieć, zarzucają nam fałsz i nieuczciwość, zdradę idei i zmianę frontu.

Przed zarzutami takiego rodzaju tłumaczyć się chyba nie potrzebujemy. Bo czyż z powstaniem Obozu i rozpoczęciem pracy w jego szeregach miało się w nas nagle coś zmienić? Czyż staliśmy się innymi, niż byliśmy przed miesiącem, przed 2 laty w Obozie Wielkiej Polski? Czy stworzenia z powrotem samodzielnej organizacji Ruchu Młodych jest zaraz jakimś rozłamem i zdradą. Czyż trzeba nazywać to rozkradaniem Obozu Narodowego, i budować na tem swe nadzieje?

Wrogowie Obozu Narodowego mogą się cieszyć ostatni. Przeciwno nim bowiem front nasz jest przedewszystkiem zwrócony. Walkę, prowadzoną przez Obóz Wielkiej Polski i przez Stronnictwo Narodowe o narodowe oblicze naszego państwa, o samodzielność polityki polskiej, o wielkość i potęgę naszego Narodu, walkę z międzynarodowym żydostwem, masonerją, sanacją i komunizmem, — podejmujemy w całej pełni. **Prowadzić ją jedynie chcemy skuteczniej i konsekwentniej, niż mogło to robić Stronnictwo Narodowe.**

Straciliśmy bowiem wiarę, by ujednoczyć Naród Polski, usunąć dzisiejszy stan i dzisiejszą „rzeczywistość” mogło jakkolwiek z dawnych stronnictw politycz-

I że stąd kto chce naprawy stosunków w Polsce, ten musi mieć nietylko w programie i w hasłach śmiałe reformy społeczne, ale musi także chcieć pełnego ich zrealizowania.

Stosunek nasz do sprawy żydowskiej jest zbyt znany, by się nad nim rozwodzić. W tym punkcie jesteśmy najbardziej bezkompromisowi, najbardziej radykalni. Bo innymi być nie możemy

Uzdrowienia stosunków w Polsce nie możemy sobie wyobrazić bez naprawy obyczaj i poziomu moralnego.

Stąd ogromne znaczenie, jakie przywiązujemy do religji katolickiej, z którą nierozzerwalnie jest związana nasza kultura, — nasza przeszłość i przyszłość.

I jeżeli kto powie, że z takim programem zdradziliśmy nasze dotychczasowe sztandary, że zmieniliśmy front walki — że konkretnie rzecz broniąc — między Stronnictwem Narodowym a nami musi być stan walki i niezgoda, — albo niczego nie rozumie, albo też świadomie mówi nieprawdę, i sam właśnie przyczynia się do rozbitcia żywiołów narodowych.

Wszelkie takie wysiłki nie zdadzą się jednak na nic, gdyż fałsz jest zawsze bronią zawodną i obosieczną.

### Wyjaśnienie

Wobec fałszywych wiadomości rozsyłanych przez część prasy, jakoby posłowie Stahl, Piestrzyński i Dembiński, którzy ostatnio wystąpili z klubu Narodowego, byli działaczami Obozu Narodowo-Radykalnego komunikujemy, że panowie ci z O. N. R. nic wspólnego nie mają, są natomiast przedstawicielami kierunku reprezentowanego przez Związek Młodych Narodowców.

Przemysław Warmiński

### Dlaczego...

Najlepszym wyjaśnieniem jest zawsze czyn i praca, ponieważ jednak krąży wokół nas tak wiele różnych plotek czy nawet kłamstw, ponieważ z jednej strony widzi się w nas to, czego w nas niema zupełnie, i buduje się na tem nieziszczalne nadzieje, ponieważ dalej są tacy, co umyślnie paczą i zaciemniają nasz obraz — raz jeszcze wyjaśnienie jest konieczne.

Obóz Narodowo - Radykalny powstał przed 2 miesiącami w Warszawie jako samodzielna organizacja polityczna młodego pokolenia Polski Niepodległej, pokolenia wyrosłego w wielkich tradycjach ruchu wszechpolskiego, kształcącego swą myśl na pismach Ludwika Poprawskiego, Stefana Balickiego i Romana Dmowskiego, wychowanego wreszcie w kadrach organizacyjnych Obozu Wielkiej Polski.

Obóz Wielkiej Polski nie był organizacją powstałą wskutek zabiegów i prac tej czy innej grupy politycznej, powstał bowiem i przedewszystkiem rozrósł się dzięki temu jedynie, że był samodzielnym wy-

razem organizacyjnym żywiołowego ruchu ideowego Młodych, że zorganizował to pokolenie, które wyrosło już całkowicie w wolnej ojczyźnie i pozbawione stąd obciążeń niewoli — swoisty posiada charakter i nastawienie, jednolite i wyraznie narodowe oblicze i które jedynie ma prawo nazywać się „Polską, która idzie”.

Obóz mający zrealizować program narodowy w Polsce, grupujący wszystkie żywioły polskie i narodowe — zbyt wielkim jest, by można go ograniczać do szeregów jednego Stronnictwa, które mogą być zbyt ciasne, niewystarczające i niewspółczesne.

Stąd nikogo nie gorszyło i nie korciło, że istniało Stronnictwo Narodowe, grupujące w swych szeregach ludzi z tamtego pokolenia, bardzo zasłużonych dla Narodu pracą swą polityczną i społeczną przedewszystkim w czasie przedwojennym, i że obok istniał Obóz Wielkiej Polski, grupujący ludzi młodych, niezasłużonych niczem, ale też i nie „obciążonych” przeszłością, Obóz w ustawicznej walce, wśród bez-





